ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 декабря 2017 года г. Владивосток № 72/20

О внесении изменений в постановлениедепартамента

по тарифам Приморскогокрая от 17 декабря
2015 года № 64/27 «Об установлении тарифов на

горячую воду в открытой системе теплоснабжения

(горячего водоснабжения) для потребителей

открытого акционерного общества

«Российские железные дороги» на период

регулирования с 2016 по 2018 годы»

В соответствиис Федеральнымзаконом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации

от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере

теплоснабжения», Положением о департаменте по тарифам Приморского

края, утвержденным постановлением Администрации Приморского края от 06

августа 2007 года № 214-па «О переименовании региональной энергетической

комиссии Приморского края и об утверждении Положения о департаменте по

тарифам Приморского края», решением правления департамента по тарифам

Приморского края от 19 декабря 2017 года № 72 департамент по тарифам

Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение № 5 (Тарифы на горячую воду в

открытой системе теплоснабжения (горячего водоснабжения) для

потребителей открытого акционерного общества «Российские железные

дороги» с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года) к постановлению

департамента по тарифам Приморского края от 17 декабря 2015 года

2

№ 64/27 «Об установлении тарифов на горячую воду в открытой системе

теплоснабжения (горячего водоснабжения) для потребителей открытого

акционерного общества «Российские железные дороги» на период

регулирования с 2016 по 2018 годы» (в редакции постановления департамента

по тарифам Приморского края от 20 декабря 2016 года № 70/39) (далее -

постановление), приложение № 6 (Тарифы на горячую воду в открытой

системе теплоснабжения (горячего водоснабжения) для потребителей

открытого акционерного общества «Российские железные дороги» с 01 июля

2018 года по 31 января 2018 года) к постановлению, изложив их в новой

редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.

Директор

департамента по тарифам

Приморского края <'//WJf// В.А. Малюшицкий

Приложение № 1

к постановлению

департамента по тарифам

Приморского края

от 19 декабря 2017 года № 72/20

Приложение№ 5

к постановлению

департамента по тарифам

Приморского края

от 17 декабря 2015 года № 64/27

Тарифы на горячую воду в открытой системе

теплоснабжения(горячего водоснабжения)для

потребителейоткрытого акционерногообщества

«Российскиежелезныедороги»

с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года

Наименование

Компонентна

теплоноситель,

руб./куб. м

Компонентна тепловуюэнергию

Одно-

ставочный,

руб./Гкал

Двухставочный

Ставка за

мощность,тыс.

руб./Гкал/час

в мес.

Ставка за

тепловую

энергию,

руб./Гкал

ПартизанскийГО

Прочие потребители,без НДС 18,82 1 629,88 - -

Население, с НДС 22,21 1 923,26 - -

Пограничное ГП

Прочие потребители, без НДС 37,68 4 993,90 - -

Население, с НДС - - - -

Сибирцевское ГП

Прочие потребители, без НДС 8,98 2 483,70 - -

Население, с НДС 10,60 2 930,77 - -

Смоляниновское ГП

Прочие потребители, без НДС 28,06 2 155,31 - -

Население, с НДС - - - -

Примечания:

1. Компоненты на теплоноситель установлены постановлениями

департамента по тарифам Приморского края:

от 03 декабря 2015 года № 57/11 для Партизанского ГО

и Сибирцевского ГП;

- от 21 октября 2015 года № 43/5 для Пограничного ГП;

- от 12 ноября 2015 года № 50/6 для Смоляниновского ГП.

2. Население Приморского края и потребители, приравненные к населению

Приморского края, рассчитываются за компонент на тепловую энергию

в соответствии с Законом Приморского края от 19 июня 2015 года № 640-КЗ

«О льготном тарифе на тепловую энергию (мощность) на территории

Приморского края и о внесении изменений в Закон Приморского края «О защите

прав граждан в жилищно-коммунальной сфере» по льготному тарифу

на тепловую энергию (мощность), установленному департаментом по тарифам

Приморского края.

Директор

департамента по тарифам

Приморского края ' /AW В.А. Малюшицкий

Приложение № 2

к постановлению

департамента по тарифам

Приморского края

от 19 декабря 2017 года № 72/20

Приложение № 6

к постановлению

департамента по тарифам

Приморского края

от 17 декабря 2015 года № 64/27

Тарифы на горячую воду в открытой системе

теплоснабжения (горячего водоснабжения)для

потребителей открытого акционерного общества

«Российские железные дороги»

с 01 июля 2018 года по 31 января 2018 года

Наименование

Компонент на

теплоноситель,

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одно-

ставочный,

руб./Гкал

Двухставочный

Ставка за

мощность,тыс.

руб./Гкал/час

в мес.

Ставка за

тепловую

энергию,

руб./Гкал

Партизанский ГО

Прочие потребители, без НДС 19,38 1 679,67 - -

Население, с НДС 22,86 1 982,01 - -

Пограничное ГП

Прочие потребители, без НДС 38,14 5 201,92 - -

Население, с НДС
- - - -

Сибирцевское ГП

Прочие потребители, без НДС 9,25 2 583,78 - -

Население, с НДС 10,91 3 048,86 - -

Смоляниновское ГП

Прочие потребители, без НДС 28,10 2 244,47 - -

Население, с НДС - - - -

Примечания:

1. Компоненты на теплоноситель установлены постановлениями

департамента по тарифам Приморского края:

- от 03 декабря 2015 года № 57/11 для Партизанского ГО

и Сибирцевского ГП;

- от 21 октября 2015 года № 43/5 для Пограничного ГП;

- от 12 ноября 2015 года № 50/6 для Смоляниновского ГП.

2. Население Приморского края и потребители, приравненные к населению

Приморского края, рассчитываются за компонент на тепловую энергию

в соответствии с Законом Приморского края от 19 июня 2015 года № 640-КЗ

«О льготном тарифе на тепловую энергию (мощность) на территории

Приморского края и о внесении изменений в Закон Приморского края «О защите

прав граждан в жилищно-коммунальной сфере» по льготному тарифу

на тепловую энергию (мощность), установленному департаментом по тарифам

Приморского края.

Директор

департамента по тарифам

Приморского края U//f/f/ В.А. Малюшицкий